ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

EDITAL N.º 12/2022

Mandato 2021/2025

Avenida de Berna, nº 1 * LISBOA, 1050-036 |Tel. 219 363 060

Eu, José Filipe da Costa Toga Machado Soares, Presidente da Mesa da Assembleia de Freguesia de Avenidas

Novas, faço saber que, nos termos do disposto na alínea c) do n.º 1 do art.º 14.º conjugado com o n.º 1 do art.º

11.º da Lei 75/2013, de 12 de setembro, a Ordem de Trabalhos da Assembleia de Freguesia, convocada para se

reunir em Sessão Ordinária no dia 27 de setembro de 2022, às 20h00, na Escola Secundária Maria Amália Vaz

de Carvalho, sita na Rua Rodrigo da Fonseca n.º 115, em Lisboa, é a seguinte:

- Leitura do expediente, verificação de presenças e quórum;

- INTERVENÇÃO DO PÚBLICO;

- PAOD;

- ORDEM DO DIA:

1. Aprovação das Atas nº 5, 6 e 7 referentes, respetivamente, às sessões de 26 de abril, 03 de maio e 28

de junho de 2022;

2. Informação Escrita do Presidente;

3. Calendarização das Sessões Ordinárias da Assembleia de Freguesia para o ano 2023;

4. Apreciação, Debate e Deliberação sobre a Celebração de Contrato de Delegação de Competências

referente às Atividades de Animação e Apoio à Família (AAAF) – Componente de Apoio À Família (CAF)

para os anos letivos 2022/2023 e 2023/2024 – Proposta nº 03/VAX/2022;

5. Apreciação, Debate e Deliberação sobre o Regulamento de Apoio a Jovens Artistas das Avenidas Novas

– Proposta nº 06/VGM/2022;

6. Nomeação do Auditor Externo da Junta de Freguesia de Avenidas Novas para o período de 2022 a 2024

– Proposta nº 01/PRES-VSC/2022.

Avenidas Novas, 19 de setembro de 2022.

O Presidente da Assembleia de Freguesia

José Filipe da Costa Toga Machado Soares